PAGE
3

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА    КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   КОВЫЛЬНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     30 декабря  2019 г.                            с. Ковыльное                                            №   385
О внесении изменений в постановление Администрации Ковыльновского сельского поселения от 23.04.2018 года № 64 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Ковыльновского сельского поселения, предоставление  которых посредством комплексного запроса не осуществляется»

       В соответствии с частью 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2017 года № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления, статьями 83,84 Конституции Республики Крым, Постановлением Совета министров Республики Крым от 28.03.2018 года № 145, Постановлением Совета Министров Республики Крым от 19.09.2019 года № 542 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 28 марта 2018 года № 145»,  принимая во внимание постановление Администрации Раздольненского района Республики Крым от 30.12.2018 № 669 «О внесении изменений в постановление Администрации Раздольненского района Республики Крым от 23.04.2018 года № 162»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление Администрации Ковыльновского сельского поселения от 23.04.2018 года № 64 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Ковыльновского сельского поселения, предоставление  которых посредством комплексного запроса не осуществляется» изложив приложение 1 в новой редакции ( прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 3.Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах  населенных пунктов Ковыльновского сельского поселения  и  на официальном сайте  Администрации Ковыльновского сельского  поселения (http://kovilnovskoe-sp.ru/).

4. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Ковыльновского сельского
совета- глава Администрации

Ковыльновского сельского поселения                                    Ю.Н. Михайленко
                                                                             Приложение 1
                                                                            к постановлению Администрации

                                                                            Ковыльновского сельского поселения
                                                                            от 30.12.2019 года № 385
Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Ковыльновского  сельского поселения, предоставление которых посредством комплексного запроса
не осуществляется

1. Присвоение, изменение и аннулирование адресов объекта недвижимости.

2. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.

3. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования.

4.Организация информационного обеспечения граждан.

5. Выдача разрешения на производство земляных работ.

6. Переоформление прав или завершение оформления прав на земельные участки на территории муниципального образования.

7. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и (или) нежилого помещения в жилое помещение.

8. Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

9. Деприватизация жилых помещений муниципального образования.

10. Прием заявлений и оформление разрешения (отказа) на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в жилые помещения муниципального жилищного фонда, предоставляемые по договорам социального найма.

11. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда) муниципального образования.

12. Выдача копий нормативных правовых актов администрации, находящихся на оперативном хранении.

13. Определение категории земель и вида разрешенного использования

ранее учтенных земельных участков.

14. Предоставление в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования.

15. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование.

16. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без торгов.

17. Выдача справок, выписок из похозяйственных и домовых книг, характеристик.

18. Завершение оформления права аренды на земельные участки, начатого до 21 марта 2014 года.

19. Выдача разрешения на снос зеленых насаждений.

20. Заключение договора аренды земельного участка.

21. Предварительное согласование предоставления земельного участка.